
 

Grundschule Mülheim / Mosel 
 

 
54486 Mülheim 

 Schulstraße 4 
Tel: 06534 – 777 
Fax: 06534 – 949822 
e-mail: 
grundschulemuelheim@yahoo.de 
 
Homepage: 
www.grundschulemuelheim.de 
 

 

 

 

Liebe Eltern, 

hier finden Sie die aktuellen Buspläne, den Schulweg Ihrer Kinder betreffend. 

 

Die Buslinie 334 (Moselbahn) in Richtung Gornhausen hält morgens 

folgendermaßen: 

 

Ort Abfahrtszeit 

Filzen, Ortseingang 7.50 Uhr 

- Kirchstraße 7.51 Uhr 

Brauneberg, Im Neudorf 7.52 Uhr 

- Kirche  7.53 Uhr 

Mülheim, Grundschule an 7.57 Uhr 

 

Die Buslinie 334 (Moselbahn) in Richtung Neumagen hält morgens 

folgendermaßen: 

 

Ort Abfahrtszeit 

Gornhausen, Ort 7.12 Uhr 

Hirzlei, Ort 7.29 Uhr 

Burgen, Fahlserstraße 7.33 Uhr 

- Seeburger-Platz 7.35 Uhr 

Veldenz, Schulstraße 7.38 Uhr 

Thalveldenz, Ort 7.43 Uhr 

Veldenz, Ort 7.51 Uhr 

Mülheim, Grundschule an 7.54 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:grundschulemuelheim@yahoo.de
http://www.grundschulemuelheim.de/


Die Buslinie 334 (Moselbahn) in Richtung Neumagen hält mittags 

(Schulschluss um 12 Uhr) folgendermaßen: 

 

Ort Abfahrtszeit 

Mülheim, Grundschule ab 12.09 Uhr 

Brauneberg, Kirche an 12.12 Uhr 

- Im Neudorf an 12.13 Uhr 

Filzen, Kirchstraße an 12.14 Uhr 

-  Ortseingang an 12.15 Uhr 

 

Die Buslinie 334 (Moselbahn) in Richtung Neumagen hält mittags 

(Schulschluss um 13 Uhr) folgendermaßen: 

 

Ort Abfahrtszeit 

Mülheim, Grundschule ab 13.04 Uhr 

Brauneberg, Kirche an 13.07 Uhr 

- Im Neudorf an 13.08 Uhr 

Filzen, Kirchstraße an 13.09 Uhr 

-  Ortseingang an 13.10 Uhr 

 

Die Buslinie 334 (Moselbahn) in Richtung Neumagen hält nachmittags 

(Schulschluss um 16 Uhr) folgendermaßen: 

 

Ort Abfahrtszeit 

Mülheim, Grundschule ab 16.04 Uhr 

Brauneberg, Kirche an 16.07 Uhr 

- Im Neudorf an 16.08 Uhr 

Filzen, Kirchstraße an 16.09 Uhr 

-  Ortseingang an 16.10 Uhr 

 

 

 

 

 



Die Buslinie 334 (Moselbahn) in Richtung Gornhausen hält nachmittags 

(Schulschluss 16 Uhr) folgendermaßen: 

 

Ort Abfahrtszeit 

Mülheim, Grundschule ab 16.05 Uhr 

- Veldenzer Straße an 16.08 Uhr 

Veldenz, Kiga an 16.11 Uhr 

Thalveldenz, Ort an 16.20 Uhr 

Veldenz, Schulstraße an 16.25 Uhr 

Burgen, Seeburger-Platz an 16.28 Uhr 

- Fahlserstraße an 16.30 Uhr 

Hirzlei, Ort an 16.34 Uhr 

Veldenz, Schulstraße an 16.42 Uhr 

Gornhausen, Ort an 16.51 Uhr 
 

Bei weiteren Unklarheiten stehen wir Ihnen gerne für Nachfragen zur 

Verfügung. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

T. Mai, kommiss. Schulleiter 

 


